

INUIT ATAQATIGIIT INATSISARTUNI



FM2022/048

05.05.22

Mikivsuk Thomassen

Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at ændre § 11 i "takstcirkulære nr. 294 om gældende sociale kontantydelse pr. 1. januar 2022", således at plejevederlaget til almindelige plejefamilier forhøjes med 100 % gældende fra 1. januar 2023

(Medlem af Inatsisartut, Jess Svane, Siumut)

Vi takker forslagsstilleren for forslaget.

Vi har følgende bemærkninger om plejefamilier. Plejefamilier kan ikke undværes i forbindelse med børn og unges trygge opvæst samt i forbindelse med det af de offentlige afgørelser om anbringelser uden for hjemmene.

Ligesom andre kan plejeforældre opleve alvorlige hændelser i forbindelse med de anbragte børn. Plejeforældre deltager i børn og unges trygge opvækst.

Plejeforældre kan modtage spædbørn samt teenagere, idet behovene kan være forskellige og det kan have store konsekvenser for plejeforældrene.

Jeg bemærkede i Naalakkersuisuts svarnotat at plejeforældrene ikke modtager fyldestgørende oplysninger som de har behov for fra administrationen og dette er selvfølgelig beklageligt og må rettes op.

Når vi anbringer børn til plejeforældre er det vigtigt at disse modtager en god service og når man har udfordringer omkring de nødvendige oplysninger til plejeforældrene må dette forhold straks rettes op.

INUIT ATAQATIGIIT INATSIARTUNI



Hvis man anser det for unaturligt at der er mangel på plejeforældre, henviser jeg til, at man påtager sig ansvar. Som eksempel kan jeg nævne, at nogle af de anbragte har været igennem stærke oplevelser og lider som følge af disse oplevelser, hvilket kan være særdeles udfordrende for plejeforældrene.

Når vilkårene og rådgivningen af plejeforældre ikke er tilstrækkelig, vil jeg opfordre til at understrege at det er en del af den normale service over for dem.

Hvis man vil sikre tryk opvækst kan man ikke komme uden om at skulle udøve god service over for plejefamilier.

Jeg henviser forslaget til behandling i Familie- og Sundhedsudvalget for nøje udredning.